



**ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ**

НАКАЗ

від 25.09.2020

м. Ужгород

№ 129

***Про заходи із проведення Всеукраїнської
дитячо-юнацької військово-патріотичної
гри „Сокіл” („Джура”) у 2020/2021
навчальному році***

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 17.10.2018 № 845 „Деякі питання дитячо-юнацького військово-патріотичного виховання”, на виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 11.09.2020 № 1132 „Про проведення у 2020/2021 навчальному році Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри „Сокіл” („Джура”)”, листа директорату дошкільної, позашкільної та інклюзивної освіти Міністерства освіти і науки України від 18.09.2020 № 6/1144-20 „Про проведення семінарів-тренінгів Школи виховників джур гри „Джура”, з метою національно-патріотичного виховання дітей та молоді, активізації процесу формування та закріплення навичок активного громадянства як однієї з ключових форм самоврядування молоді

НАКАЗУЮ:

1. Провести у 2020/2021 навчальному році початковий (шкільний), I (районний, міський, в ОТГ) та II (обласний) етапи Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри „Сокіл” („Джура”) (далі – гра „Сокіл” („Джура”) для трьох вікових категорій учасників: 15 – 17 років (старша вікова група), 11 – 14 років (середня вікова група), 6 – 10 років (молодша вікова група) згідно з Положенням про гру „Сокіл” („Джура”), з дотриманням законодавства України в частині запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

2. Визначити Закарпатський центр туризму, краєзнавства, екскурсій і спорту учнівської молоді відповідальним за організаційне, методичне і практичне забезпечення усіх етапів проведення гри „Сокіл” („Джура”).

3. Забезпечити роботу обласного штабу гри „Сокіл” („Джура”) відповідно до розпорядження облдержадміністрації від 16.10.2018 № 664 „Про обласний штаб Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри „Сокіл” („Джура”)” та участь у ньому всіх суб’єктів її упровадження в області.

4. Відділу дошкільної, загальної середньої, інклюзивної та позашкільної освіти (Грабар Є.С.):

4.1. Сприяти залученню до організації та проведення обласних заходів у межах гри „Сокіл” („Джура”) членів обласного штабу, представників державних установ та організацій, правоохоронних органів, підрозділів Національної гвардії України та Державної прикордонної Служби України, громадських організацій, які здійснюють національно-патріотичне та військово-патріотичне виховання дітей і молоді, учасників АТО/ООС на Сході України та інших суб’єктів з організації та проведення гри „Сокіл” („Джура”).

4.2. Сприяти організації та проведенню семінарів-практикумів у регіонах для відповідальних за проведення гри у закладах освіти та організаторів гри у районах, містах і об’єднаних територіальних громадах, підготовці членів таборової старшини та суддівської колегії для забезпечення виконання програми таборувань I та II етапів гри.

5. Закарпатському центру туризму, краєзнавства, екскурсій і спорту учнівської молоді (Мошак М.І.):

5.1. Забезпечити проведення II етапу гри „Сокіл” („Джура”) середньої та старшої вікових груп у травні – червні 2021 року.

5.2. Залучати до організації та проведення заходів у межах гри „Сокіл” („Джура”) представників військових частин Національної гвардії України, Закарпатського обласного військового комісаріату, правоохоронних органів, органів управління культурою, охороною здоров’я, молоді та спорту, соціальної політики, обласних підрозділів Державної прикордонної служби та Державної служби з надзвичайних ситуацій України, громадських організацій з національно-патріотичного виховання.

5.3. Здійснити підбір і підготовку членів таборової старшини та суддівської колегії для II етапу гри „Сокіл” („Джура”).

5.4. Провести обласний етап Конкурсу звітів про роботу роїв гри „Сокіл” („Джура”) (молодша вікова група).

5.5. Протягом 2020/2021 навчального року організувати проведення семінарів-практикумів з відповідальними за організацію та проведення гри „Сокіл” („Джура”) у районах, містах, ОТГ, закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), позашкільної освіти та семінарів-тренінгів Школи виховників джур гри „Сокіл” („Джура”), з використанням Типової програми ШВД, про що інформувати Український державний центр національно-патріотичного виховання, краєзнавства і туризму учнівської молоді.

5.6. Упроваджувати нові форми роботи в рамках гри „Сокіл” („Джура”) з використанням онлайн-платформ та дистанційних технологій.

5.7. Забезпечити участь роїв-переможців/роїв-призерів II етапу гри „Сокіл” („Джура”) у її III етапі (для середньої та старшої вікових груп).

5.8. Забезпечити участь роїв-переможців/роїв-призерів Конкурсу звітів про роботу роїв у Зборі активістів Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри „Сокіл” („Джура”) – „Котигорошко” (молодша вікова група).

5.9. Профінансувати видатки для організації та проведення II етапу гри „Сокіл” („Джура”), а також відрядження команд-переможців середньої та старшої вікових груп для участі у її III етапі, молодшої вікової групи – у Зборі активістів гри „Сокіл” („Джура”) – „Котигорошко”.

5.10. Взяти до уваги, що розроблення умов проведення змагань (конкурсів) I, II, III етапів здійснюється Комітетом з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки України.

6. Закарпатському інституту післядипломної педагогічної освіти (Сивохоп Я.М.):

6.1. Сприяти організації та проведенню семінарів-практикумів для відповідальних за проведення гри „Сокіл” („Джура”) в закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), позашкільної освіти та організаторів гри у районах, містах і ОТГ, підготовці членів таборової старшини та суддівської колегії для забезпечення виконання програми таборуваль I та II етапів гри.

6.2. Сприяти розвитку професійної компетентності педагогічних кадрів щодо організації та здійснення національно-патріотичного виховання дітей і учнівської молоді, організації та проведення гри „Сокіл” („Джура”) в закладах освіти.

6.3. Організувати роботу „Школи виховників джур” для підготовки виховників та таборової старшини згідно з навчальною програмою, розробленою Державною науковою установою „Інститут модернізації змісту освіти”.

6.4. Забезпечити методичний супровід підготовки роїв-учасників гри у закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної) та позашкільної освіти, проведення виховних заходів щодо формування в учасників гри „Сокіл” („Джура”) національних цінностей, патріотизму та національної свідомості на прикладах героїчної боротьби Українського народу за самовизначення і творення власної держави, ідеалів свободи, соборності та державності, формування цінностей здорового способу життя молоді.

7. Керівникам місцевих органів управління освітою:

7.1. Забезпечити організацію та проведення I етапу гри „Сокіл” („Джура”) у формі підсумкового наметового таборування у травні 2021 року.

7.2. Для проведення I етапу гри „Сокіл” („Джура”) спільно з районним (міським, об’єднаної територіальної громади) штабом визначити установи чи організації, на які покладається відповідальність за його організацію та проведення.

7.3. Сприяти розвитку в закладах освіти відповідно до Положення про гру „Сокіл” („Джура”), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17.10.2018 № 845, учнівського козацького самоврядування шляхом створення куренів, до складу яких можуть входити різновікові рої.

7.4. Організувати проведення протягом навчального року районних семінарів-практикумів для осіб, відповідальних за проведення гри „Сокіл” („Джура”) в районі (місті, ОТГ), закладах освіти.

7.5. Сприяти підготовці членів таборової старшини та суддівської колегії, у тому числі із представників громадських об'єднань, учасників антитерористичної операції та операції об'єднаних сил у Донецькій та Луганській областях і волонтерів, для забезпечення виконання програми таборувань I етапу гри „Сокіл” („Джура”).

7.6. Забезпечити методичний та організаційний супровід підготовки роїв-учасників гри у закладах освіти, проведення виховних заходів щодо формування в учасників гри національних цінностей, патріотизму та національної свідомості на прикладах героїчної боротьби Українського народу за самовизначення і творення власної держави, ідеалів свободи, соборності та державності, формування цінностей здорового способу життя молоді.

7.7. Забезпечити участь роїв-переможців/роїв-призерів I етапу гри „Сокіл” („Джура”) у її II етапі (для середньої та старшої вікових груп).

7.8. Забезпечити участь роїв закладів освіти в обласному етапі Конкурсу звітів про роботу роїв Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри „Сокіл” („Джура”) – „Котигорошко” (молодша вікова група).

7.9. Передбачити в бюджетах відповідної адміністративно-територіальної одиниці на 2021 рік кошти для проведення I етапу та участь у II етапі гри „Сокіл” („Джура”). Взяти до уваги, що фінансування участі закладів професійної (професійно-технічної) освіти у масових заходах у рамках гри „Сокіл” („Джура”) здійснюється за рахунок коштів їх бюджетів.

8. Закладам загальної середньої, професійної (професійно-технічної) та позашкільної освіти:

8.1. Передбачити у планах роботи на 2020/2021 навчальний рік заходи щодо розвитку гри „Сокіл” („Джура”).

8.2. Забезпечити відповідно до Положення про гру „Сокіл” („Джура”) діяльність учнівського козацького самоврядування шляхом створення куренів, які можуть складатися з різновікових роїв.

8.3. Залучати осіб старших 18 років у статусі виховників та інструкторів із числа педагогічних працівників, студентів та громадських активістів.

8.4. Забезпечити організацію та проведення початкового етапу підсумкових наметових таборувань гри „Сокіл” („Джура”) – навчально-тренувального походу первинних осередків гри (куренів).

8.5. Забезпечити участь роїв, що визначаються за результатами підсумкового наметового таборування куренів, у I етапі гри „Сокіл” („Джура”).

9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор департаменту



Ганна СОПКОВА